
 
 

 



 
 

Obsah výroční zprávy: 

1. Základní údaje o škole 

2. Přehled oborů vzdělávání 

3. Přehled pracovníků školy 

4. Údaje o přijímacím řízení a následném přijetí do školy 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků, včetně výsledku 

maturitních zkoušek 

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

8. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní 

inspekcí 

9. Základní údaje o hospodaření školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval: Ing. Stanislav Laštůvka, ředitel školy 

 

V Rájci-Jestřebí 15. 9. 2008 

 

 

 

 



 
 

1. Základní údaje o škole 
 
 
Název školy:   Gymnázium a Střední odborná škola Rájec-Jestřebí, o. p. s. 
Sídlo:   Rájec-Jestřebí, Komenského 240, PSČ 679 02 
   Odloučené pracoviště: Rájec-Jestřebí, 9. května 72, PSČ 679 02 
Právní forma:  Obecně prospěšná společnost 
IČO:   25 31 33 04 
Identifikátor:  600 013 260 
IZO:   Gymnázium  – 108 028 135 
   SOŠ   – 150 003 196 
   Školní jídelna – 108 028 356 
Telefon:  516432181, 603 588 369 
e-mail:   kancelar@gymnaziumrajec.cz 
www stránky:  www.gymnaziumrajec.cz 
 
Zakladatel školy: Ing. Stanislav Laštůvka 
   Blansko, Chelčického 50, PSČ 678 01 
 

Ve školním roce 2007/08 došlo ke změně zakladatele. Zakladatelka 
Mgr. Jitka Taussiková se 10. 12. 2007 vzdala působnosti zakladatele, 
Správní rada vzala skutečnost na vědomí a jednomyslně rozhodla  
12. 12. 2007, aby působnost zakladatelky vykonával Ing. Stanislav 
Laštůvka.    

Správní rada:   
Předseda:  Ing. Helena Horáková 
   Černá Hora 430, PSČ 679 21 
 
Členové:  Ing. Tamara Korešová 

  Blansko, Obůrka 44, PSČ 678 01 
 
   Zdeněk Schön 
   Blansko, Absolonova 9, PSČ 678 01 
 
 
Dozorčí rada: 
Předseda:  Ivo Grim 
   Bořitov 354, PSČ 679 21 
 
Členové:  Marie Horáčková 
   Blansko, Sv. Čecha 11, PSČ 678 01 
 
   Ing.  Petr Klimek 
   Rájec-Jestřebí, Hradisko 623, PSČ 679 02 
 
 
Ředitel školy:  Ing. Stanislav Laštůvka 
   Blansko, Chelčického 50, PSČ 678 01 
 
 
 
 



 
 

2. Přehled oborů vzdělávání 
 
Škola je zařazena do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení (rejstříku škol  
a školských zařízení) pod čj. 8933/2007-21  s účinností od 1. 5. 2007. 
 
Stanovení počtu žáků v jednotlivých povolených oborech vzdělání a formách vzdělání školy 
bylo určeno rozhodnutím pod čj. JMK 43555/2006 s účinností od 1. 9. 2006: 
1. Gymnázium   kapacita 240 žáků  IZO: 108028135 
2. Střední odborná škola  kapacita 20 žáků  IZO: 150003196 
Gymnázium má schváleny tyto obory vzdělávání: 
- Gymnázium – 4 leté (79-41-K/401) s nejvyšším povoleným počtem žáků v oboru: 88 
- Gymnázium – 6 leté (79-41-K/601) s nejvyšším povoleným počtem žáků v oboru: 132 
- Gymnázium – 8 leté (79-41-K/801) s nejvyšším povoleným počtem žáků v oboru: 20 

 
Střední odborná škola má schválen tento obor: 
- Technické lyceum – 4leté (78-42-M/001) s nejvyšším povoleným počtem žáků v oboru: 20 
 
Školní jídelna – výdejna je uvedena v rejstříku škol a školských zařízení pod  
čj. JMK 17833/2006 s účinností od 1. 4. 2006 takto: 
 
3. Školní jídelna - výdejna kapacita 150 jídel  IZO: 108028356 
 
Akreditace 
S účinností od 4. 5. 2005 udělilo MŠMT škole akreditaci k provádění rekvalifikace pro tyto 
pracovní činnosti: 

1) Obsluha osobního počítače s využitím internetu 
2) Obsluha osobního počítače se zaměřením na grafické práce 
3) Obsluha osobního počítače 

 
3. Přehled pracovníků školy 
Počty pracovníků školy  
 
 

Funkce Přepočtený počet 

Ředitel školy 1,0 
Zástupce ředitele školy 1,0 
Učitelé 15,56 

Pedagogičtí pracovníci 

CELKEM 17,56 
Nepedagogičtí pracovníci  4,04 

 
 

 
Jméno a příjmení 

 
Kvalifikace 

 
Aprobace 

Délka praxe 
k 30. 6. 2008 

 
Úvazek 

ŘEDITEL ŠKOLY 
Ing. Stanislav Laštůvka VŠ VUT FE odb. př. 27 1,0 
ZÁSTUPCE ŘEDITELE ŠKOLY 
Jiří Koumar VŠ přírodovědecká fakulta M, Z 19 1,0 
VÝCHOVNÝ PORADCE 
Mgr. Kateřina Pernicová VŠ přírodovědecká fakulta M, Ch, Aj 12 1,0 
METODIK PREVENCE SOCIÁLN Ě-PATOLOGICKÝCH JEV Ů 
Ing. Pavel Kopecký, Ph.D. VŠ chemická fakulta Ch, Fy 4 1,0 



 
 

 
Jméno a příjmení 

 
Kvalifikace 

 
Aprobace 

Délka praxe 
k 30. 6. 08 

 
Úvazek 

PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI – U ČITELÉ 
Interní u čitelé (pracovní smlouva) 
Mgr. Jana Adamová VŠ filozofická fakulta Šj, Z 14 1,0 
Mgr. Ivana Černošková VŠ pedagogická fakulta Bi, Tv 21 1,0 
Mgr. Dušan  Dvořáček VŠ pedagogická fakulta Tv, Z 27 0,38 
Mgr. Petr Jančík VŠ filozofická fakulta ZSV 6 1,0 
Mgr. Jana Krhánková VŠ přírodovědecká fakulta Fy, M 41 0,38 
PaedDr. Alena Machová VŠ pedagogická fakulta Nj, Rj, Hv 22 1,0 
Mgr. Michaela Míčková VŠ přírodovědecká fakulta Bi, Z, Aj 3 1,0 
Mgr. Monika Nováková VŠ přírodovědecká fakulta M, Fy 17 1,0 
Mgr. Eliška Pantůčková VŠ přírodovědecká fakulta Fj, Bi 38 0,57 
Mgr. Jiří  Prudký VŠ pedagogická fakulta Čj, D, ZSV 6 1,0 
Mgr. et Mgr. Lenka Rašková VŠ filozofická fakulta Čj, ZSV, Šj 2 1,0 
Mgr. Dalibor Res VŠ pedagogická fakulta Vv, Čj 19 0,38 
Mgr. Petra Resová VŠ filozofická fakulta Nj, D, Aj 7 1,0 
Mgr. Josef Sychra VŠ pedagogická fakulta D, Z 4 1,0 
Mgr. Miroslav Tesař VŠ přírodovědecká fakulta M, Nj, Fy 1 0,52 
Iva  Tomková VŠ filozofická fakulta Aj, Čj 38 1,0 
Externí učitelé (DPČ) 
Mgr. Markéta Machová VŠ pedagogická fakulta Čj, ZSV 11 0,14 
Mgr. Zlatuše Prudká VŠ filozofická fakulta La, D, It 9 0,19 

NEPEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI  
Jméno a příjmení Pracovní zařazení Úvazek 
Jana Břoušková kuchařka 0,44 
Naděžda Grimová uklízečka 1,0 
Jiří Kalvas topič 0,1 
Eva Nováková správce budovy 1,0 
Josef Peša školník 0,5 
Iva Vitoulová mzdová účetní 1,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
ŽENY NA MATE ŘSKÉ DOVOLENÉ A POBÍRAJÍCÍ RODI ČOVSKÝ PŘÍSPĚVEK 
Mgr. Markéta Machová 
Mgr. Radka Odehnalová  
Mgr. Zlatuše Prudká 
Mgr. Michaela Žabová 

 
Kvalifikovanost a aprobovanost 

 Školní rok  2007/08 Školní rok 2006/07 
Kvalifikovanost v % 100 % 100 % 
Aprobovanost v % 99 % 98,9 % 
Nekvalifikovaní pracovníci v přep. počtech 0 0 

 
Věkové složení pedagogických pracovníků 

Školní rok 2007/08 Školní rok 2006/07 Věk 
Muži Ženy Muži Ženy 

do 35 let 5 6 7 4 
35 – 50 let 4 4 4 3 
nad 50 let 0 0 0 0 
Důchodci 0 3 0 3 
Celkem 9 13 11 10 

 
Pohyb pedagogických pracovníků 

 Školní rok 
2007/08 

Školní rok 
2006/07 

Počet nových absolventů učitelského studia  na pracovní smlouvu 0 1 
Počet nových ostatních pedagogických pracovníků na pracovní 
smlouvu 

2 2 

Počet pedagogických pracovníků, kteří ukončili pracovní poměr  1 2 

 
Mzdové podmínky zaměstnanců 

Celkový počet 
zaměstnanců 

Z toho  
pedagogických 

pracovníků 

Průměrná měsíční 
mzda pedagogických 

pracovníků 

Průměrná měsíční mzda 
nepedagogických 

pracovníků 
2007/08 2006/07 2007/08 2006/07 2007/08 2006/07 2007/08 2006/07 

21,37 22,04 18,26 18,52 23.221,- 22.503,- 11.993,-- 11.549,- 

 
 
 
 
 
 
 
 

Vývoj mzdových podmínek pracovník ů

0
5000

10000
15000
20000
25000

95
/9

6
96

/9
7

97
/9

8
98

/9
9

99
/0

0
00

/0
1

01
/0

2
02

/0
3

03
/0

4
04

/0
5

05
/0

6
06

/0
7

07
/0

8



 
 

4. Údaje o přijímacím řízení a následném přijetí do školy 
 
Ve školním roce 2007/08 se konala přijímací řízení pouze do 1. ročníků, přijímací řízení do 
vyššího stupně víceletého gymnázia tj. pro třídu sekunda, bylo od tohoto školního roku 
zrušeno. 
 
Přijímací řízení do 1. ročníku  
Pro přijímací řízení pro školní rok 2008/09 nabízela škola uchazečům o studium studijní 
obory:  
- gymnázium 4-leté  
- gymnázium 6-leté 
 
1. kolo přijímacího řízení do šestiletého a čtyřletého studijního oboru gymnázia se uskutečnilo 
dne  21. 4. 2008, další kola se konala 23. 4. 2008 a 26. 4. 2008. 
Přijímací řízení se skládalo z testu studijních předpokladů, testu všeobecných znalostí  
a pohovoru. Žáci, jejichž prospěch na ZŠ byl do 1,20, konali pouze pohovor. 
V testu studijních předpokladů mohli dosáhnout maximálně 25 bodů, v testu všeobecných 
znalostí, který se skládá z otázek z ČJ, M, D, Fy, ZSV, Z, Bi a Ch, mohli dosáhnout 
maximálně 50 bodů, v pohovoru 15 bodů a výstupní hodnocení ze ZŠ mohlo být ohodnoceno 
maximálně 5 body. Celkově mohli studenti dosáhnout maximálně 95 bodů.  

 
Obor 1. kolo Další kola Celkem 

 
Kód Název přihl. účast přijato přihl. účast přijato přijato nepřijato 
79-41-K/401 
(denní) 

Gymnázium 
všeobecné 

21 21 21 10 10 10 31 0 

79-41-K/61 
(denní) 

Gymnázium 
 

9 9 9 6 6 6 15 0 

Celkem 30 30 30 16 16 16 46 0 

 
 

Studenti 1. ročníku a primy se v prvních zářijových dnech účastní adaptačního kurzu, který je 
zaměřen na zformování třídního kolektivu. 
 
 
 



 
 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků, včetně výsledku 
maturitních zkoušek 

Vzdělávání žáků 
Stav roku 2007/08 ze zahajovacích výkazů 

 Gymnázium SOŠ 
 Gymnázium 8leté Gymnázium 6leté Gymnázium 4leté Technické lyceum 
 Počet 

tříd 
Počet 
žáků 

Počet 
tříd 

Počet 
žáků 

Počet 
tříd 

Počet 
žáků 

Počet 
tříd 

Počet 
žáků 

1.ročník --- --- 1 17 1 23 --- --- 
2.ročník --- --- 1 21 1 22 --- --- 
3.ročník --- --- 1 22 1 22 --- --- 
4.ročník --- --- 1 14 --- --- --- --- 
5.ročník --- --- 1 23     
6.ročník --- --- 1 24     
7.ročník --- ---       
8.ročník --- ---       
CELKEM 0 0 6 121 3 67 0 0 

 
Od školního roku 2007/08 již na škole nestudují studenti osmiletého studijního oboru 
gymnázia, v následujících tabulkách proto tento obor již není uváděn. 
 

Vývoj po čtu student ů v jednotlivých oborech vzd ělávání

84
64

45 39
17 19 17

0 00 0
14

29
42

64

109
121 115

14
32

61

94

120
111

66 67

90

0
25
50
75

100
125

2000/01 -
celkem 98

2001/02 -
celkem 96

2002/03 -
celkem

120

2003/04 -
celkem

162

2004/05 -
celkem

179

2005/06 -
celkem

195

2006/07 -
celkem

192

2007/08 -
celkem

188

2008/09 -
výhled 

205

8leté

6leté

4leté

 
Prospěch studentů (2. pololetí 2007/08) 
Šestileté gymnázium 

 Počet žáků Prospělo 
s vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Neklasifik. 

 2007/ 
2008 

2006/ 
2007 

2007/ 
2008 

2006/ 
2007 

2007/ 
2008 

2006/ 
2007 

2007/ 
2008 

2006/ 
2007 

2007/ 
2008 

2006/ 
2007 

Prima 17 21 8 7 9 14 0 0 0 0 
Sekunda 21 20 5 7 16 13 0 0 0 0 
Tercie 23 15 4 1 19 13 0 1 0 0 
Kvarta 14 22 1 0 13 22 0 0 0 0 
Kvinta 23 25 3 6 20 18 0 1 0 0 
Sexta 24 --- 4 --- 20 --- 0 --- 0 --- 
CELKEM 122 103 25 21 97 80 0 2 0 0 

 
 



 
 

Čtyřleté gymnázium 

 Počet žáků Prospělo s 
vyznamenání

m 

Prospělo Neprospělo Neklasifik. 

 2007/ 
2008 

2006/ 
2007 

2007/ 
2008 

2006/ 
2007 

2007/ 
2008 

2006/ 
2007 

2007/ 
2008 

2006/ 
2007 

2007/ 
2008 

2006/ 
2007 

1.ročník 23 22 5 0 18 22 0 0 0 0 
2.ročník 21 22 2 5 18 17 1 0 0 0 
3.ročník 22 --- 7 --- 15 --- 0 --- 0 --- 
4.ročník --- 23 --- 3 --- 19 --- 1 --- 0 
CELKEM 66 67 14 8 51 58 1 1 0 0 

Studentka 2. ročníku neprospěla z více než dvou předmětů. Zákonní zástupci požádali o 
možnost opakování ročníku. Ředitel školy žádosti vyhověl. 
 
Předčasné ukončení, přerušení studia, přijetí v průběhu školního roku 2007/08 

Předčasné ukončení  Přerušení 
studia vyloučení z prospěch. 

důvodů 
z jiných 
důvodů 

Přijetí 
v průběhu 

roku 
Šestileté gymnázium 
prima --- --- --- --- --- 
sekunda --- --- --- --- --- 
tercie --- --- --- --- 1 
kvarta --- --- --- --- --- 
kvinta --- --- --- --- --- 
sexta --- --- --- --- --- 
CELKEM --- --- --- --- 1 

Student přestoupil z Gymnázia Blansko. 
 

Předčasné ukončení  Přerušení 
studia vyloučení z prospěch. 

důvodů 
z jiných 
důvodů 

Přijetí 
v průběhu 

roku 
Čtyřleté gymnázium 
1. ročník --- --- --- --- --- 
2. ročník 1 --- --- --- --- 
3. ročník --- --- --- --- --- 
4. ročník --- --- --- --- --- 
CELKEM 1 --- --- --- --- 

Studium přerušila studentka mongolské národnosti z důvodu zahájení intenzivního studia 
českého jazyka. 
 
Dne 26. 8. 2008  a 28. 8. 2008 se konaly opravné zkoušky: 

Třída Předmět Výsledek zkoušky 
Kvarta Fyzika, chemie Studentka v obou předmětech prospěla 
2. ročník Španělský jazyk Student prospěl 

 
 
 
 



 
 

Snížený stupeň z chování (2. pololetí 2007/08) 

 2007/08 2006/07 
Gymnázium 6leté Počet Počet 
     2 (uspokojivé) 3 0 
     3 (neuspokojivé) 0 0 
Gymnázium 4leté Počet Počet 
     2 (uspokojivé) 0 0 
     3 (neuspokojivé) 1 0 

Všechny snížené stupně z chování byly uděleny za neomluvené hodiny. 
 
Průměr zameškaných hodin za 2. pololetí 2007/08 

Gymnázium 
 Gymnázium 6leté Gymnázium 4leté 
 2007/08 2006/07 2007/08 2006/07 
1. ročník 40,00 55,24 92,78 113 
2. ročník 61,33 56,9 93,58 68,5 
3. ročník 86,22 133,93 72,73 --- 
4. ročník 134,71 93,6 --- 89,13 
5. ročník 100,9 121,45   
6. ročník 68,96 ---   
CELKEM  82,02 92,22 86,36 90,21 

 
Počet neomluvených hodin za 2. pololetí 2006/07 

 2007/08 2006/07 
 Třída Počet hodin Třída Počet hodin 

Tercie 9 Kvinta 2 
Kvarta 7 --- --- 

Gymnázium šestileté 

Kvinta 14 --- --- 
Gymnázium čtyřleté 2. ročník 48 --- --- 
CELKEM  78  2 

Za neomluvené hodiny byly studentům uděleny kázeňské postihy – snížené stupně z chování 
na uspokojivé.  
V případě neomluvené absence 48 hodin, byl studentovi snížen stupeň z chování na 
neuspokojivé, navíc byl podmíněně vyloučen ze studia. Situaci se zletilým studentem řešila 
třídní vyučující a výchovná poradkyně. 

 



 
 

Maturitní zkoušky 
Ve školním roce 2007/08 maturovala jedna třída šestiletého studijního cyklu. 
 

Třída Sexta 
Počet studentů třídy 24 
Počet maturantů 24 
Termín písemné maturitní zkoušky 22. 4. 2008 
Termín ústní maturitní zkoušky 26. – 29. 5. 2008 
Předseda maturitní komise Mgr. Vítězslav Nečas 
Ze školy Gymnázium Matyáše Lercha Brno 
Místopředsedkyně maturitní komise Iva Tomková 
Třídní vyučující Mgr. Jiří Prudký 

 

 

Třída Počet 
maturantů 

Prospělo 
s vyznamenáním 

Prospělo 
v 1. termínu 

Neprospělo 
a konalo opravnou 

zkoušku 

Prospělo  
po opravné 

zkoušce  
sexta 24 12 11 1 1 

 
Při maturitě byla známkou nedostatečná klasifikována jedna studenka z jednoho maturitního 
předmětu, a to z matematiky. Termín opravné zkoušky byl stanoven na 1. 9. 2008. Při 
opravné zkoušce studentka prospěla. 
 
Úspěšnost absolventů 

 SEXTA 2007/2008 
Počet absolventů celkem 24 
Na VŠ se hlásilo 24 
z toho bylo přijato 21 (87,5 %) 
          nebylo přijato 3 
Studenti nepřijatí na VŠ: 3 
z toho bylo přijato ke studiu na VOŠ 2 
          bude studovat jazykovou školu 1 

 
 
 



 
 

Studenti nastoupí na tyto vysoké školy: 

Vysoká škola Fakulta Sexta 

Univerzita J. A. Komenského Praha Speciální pedagogika 1 
Filozofická fakulta 5 
Pedagogická fakulta 2 

Masarykova univerzita v Brně 

Ekonomickosprávní 3 
Zemědělská fakulta 2 
Manažerskoekonomická 
fakulta 

1 

Soicálněekonomická fakulta 1 

Mendelova zemědělská  
a lesnická univerzita v Brně 

Fakulta Inženýrské 
informatiky 

1 

FSI 2 VUT v Brně 
Strojní fakulta 2 

Slezská univerzita v Opavě Filozoficko-přírodovědecká 1 
CELKEM  21 

 
 

Vyšší odborná škola Sexta 

VOŠ zdravotnická v Boskovicích 2 
CELKEM 2 

 
 
 

Úspěšnost absolvent ů při přijímání na VŠ

50%

74%
70%

82%
86%

82%

61%

70%
76,50%

86,70%

73% 70%

87,50%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

ok
tá

va

ok
tá

va

ok
tá

va

ok
tá

va

4.
ro
č
ní

k

ok
tá

va

ok
tá

va

4.
ro
č
ní

k

4.
 A

4.
 B

ok
tá

va

4.
ro
č
ní

k

se
xt

a

97/98 98/99 99/00 00/01 01/02 01/02 03/04 04/05 05/06 05/06 06/07 06/07 07/08

% přijatých průměr školy 74,5%
 

 
 
 



 
 

 
Autoevaluace školy 
V rámci autoevaluace školy se škola zapojila do programů Hodnocení  výsledků vzdělávání 
žáků 9. tříd a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií 2008 a Mapa školy. 
 
Hodnocení  výsledků vzdělávání žáků 9. tříd a odpovídajících ročníků 
víceletých gymnázií  
 
29. 1. 2008 studenti sekundy šestiletého studijního cyklu gymnázia absolvovali srovnávací 
testy CERMAT. 
Studenti byli testováni z matematiky, českého jazyka a studijních předpokladů. 
 
2007/08 

 Výsledek školy Kraj ČR 
Matematika 36,1 % 37,3 % 36,1 % 
Český jazyk 68,7 % 57,7 % 56,3 % 
Studijní předpoklady 59 % 50 % 48,7 % 

 

 Nejlepší výsledek jednotlivce Student 
Matematika 76 % Šmardová Lenka 
Český jazyk 90,2 % Vymazal Jiří 
Studijní předpoklady 83,3 % Vymazal Jiří 

Sláma Dominik 

 
2006/07 

 Nejlepší výsledek Student 
Matematika 70 % Sáňková Markéta 
Český jazyk 80 % Sáňková Markéta 
Studijní předpoklady 96,6 % Laštůvka Stanislav 

Skácel Dalibor 

 
 
Mapa školy 
Studenti 3. ročníků, jejich rodiče a někteří z vyučujících se zúčastnili dotazníkového šetření 
Mapa školy pořádaného společností SCIO. Výsledkem byla závěrečná zpráva, která je 
k dispozici u ředitele školy, tvořená tabulkami a grafy. Grafy jsou rozděleny do jedenácti 
skupin: 

1) podmínky ke vzdělávání 
2) průběh vzdělávání 
3) podpora školy studentům 
4) spolupráce školy s rodiči 
5) vzájemné vztahy školy, studentů a rodičů 
6) výsledky vzdělávání studentů 
7) řízení školy 
8) bezpečné a zdravé prostředí školy 
9) hodnocení 
10) výběr školy 
11) spokojenost se školou 



 
 

Souhrnné hodnocení vybraných oblastí

kvalita výuky-znalosti

kvalita výuky-kompetence

kvalita výchovy

materiální vybavení školy

hodocení vedení školy

hodnocení učitelů

hodnocení studentů

různé

studenti rodiče učitelé průměrná škola

Další část zprávy tvoří souhrnné grafy, které přinášejí souhrnný pohled výsledků z několika 
otázek uskupených do osmi tematických oblastí ze života školy. 
Dále v analytické zprávě lze nalézt přehled odlišností, který je tvořen seznamem otázek, na 
něž respondenti odpovídali výrazně odlišně od souhrnného výsledku respondentů všech škol 
stejného typu. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Na každém rameni grafu je vynesen percentil školy, tedy číslo udávající, kolik z ostatních škol 
bylo v dané oblasti hodnoceno hůře. Je-li škola v dané oblasti nejlepší,  nachází se na okraji 
grafu, čím je horší, tím je blíže středu.  

 
 V tabulkách má největší vypovídající hodnotu tzv. percentil. Je to číslo od  0 do 100 a udává, 
kolik procent škol bylo hodnoceno hůře. Percentil 100 znamená nejlepší výsledek, žádná 
škola nebyla hodnocena lépe. Je pro nás potěšitelné, že ve všech sledovaných ukazatelích byla 
naše škola hodnocena nadprůměrně a ve většině z nich dokonce patřila mezi nejlépe 
hodnocené školy. Ukázka několika otázek a percentilů: 
 

Percentil naší školy Otázka, výrok, charakterizující odpověď 
Hodnocení 
studentů 

Hodnocení 
rodičů 

Kvalita výuky se zaměřením na znalosti 74 85 
Dokáže škola rozvíjet schopnost samostatně se učit? 92 92 
Dokáže škola rozvíjet schopnost vést diskusi, obhájit názor? 96 100 
Dokáže škola rozvíjet schopnost spolupracovat s ostatními? 100 88 
Dokáže škola rozvíjet zdravé sebevědomí a schopnost sebekritiky? 69 92 
Respektuje vedení názory rodičů? 96 92 
Celkové hodnocení vedení školy 74 92 
Jsou učitelé otevření ke spolupráci se studenty a rodiči? 96 85 
Jsou učitelé ke studentům spravedliví? 93 96 
Dokáží učitelé dobře vysvětlit učivo? 100 100 



 
 

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

 
 
 
 
 
 
                                                                                     Studijní návštěva výchovné poradkyně 
návštěva výchovné poradkyně                                 v  ve Finsku – projekt Study visits for  
                                                                                     education specialists and decision  
                                                                                     makers 

Název kurzu / školení Účastníci 
Seminář k projektům Comenius - Socrates 4 
Celoroční kurz - Osobnostní růst pedagoga 2 
Seminář - Setkání školních metodiků prevence ZŠ a SŠ regionu Blansko  
a Boskovice 

1 

Seminář nadace Člověk v tísni - Stejná práva pro každého?  1 
Two week course for european teachers who teach history, geography,  
a science or maths „billingually“ in English 

1 

Seminář – Využití informačních a komunikačních technologií ve výuce 
angličtiny 

1 

Intenzivní a metodický kurz (didaktické hry, drama, nové metody výuky Aj) 1 
Seminář ke Školnímu vzdělávacímu programu 1 
Seminář SCIO – Panel ředitelů 1 
Seminář – Writing Exam Exercises – seminář testování ve výuce Aj 1 
Doškolovací kurz snowboarding 1 
Seminář – Základy první pomoci pro pedagogické pracovníky 2 
Seminář – Vytvoření podpůrné sítě pro inovativní formy celoživotního 
vzdělávání pedagogických pracovníků 

2 

Seminář – Doškolení učitelů Fj 1 
Seminář – Alternativní způsoby vyučování 1 
Kurz v rámci programu celoživotního vzdělávání  - Fyzika v praxi 1 
Seminář – Metodický seminář eTwinning I – partnerství škol v Evropě 2 
Seminář – Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické pracovníky 1 
Study visits for education specialists and decision makers 1 
Seminář – Tvorba e-learningového kurzu (MOODLE)  1 
Doškolovací kurz lyžování 1 
Seminář – Metodický seminář eTwinning II – rozvoj metodiky mezinárodní 
spolupráce 

2 

Seminář pro potenciální žadatele o grantové projekty v rámci globálních grantů 
JMK 

2 

Seminář – Exam Skills 2 
Seminář – Setkání školních metodiků prevence ZŠ a SŠ regionu Blansko  
a Boskovice 

1 

Seminář – Bildungspolitik in Berlin 1 
Seminář – Techniques de motivations en francais 1 
CELKEM 37 



 
 

7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 
Účast studentů školy v soutěžích 

Soutěž 
 

Účastník Umístění 

CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽE 

6. ročník Literární a výtvarné soutěže o 
cenu prof. Antonína Voráčka 

J. Ševčíková (kvinta) 
T. Dostálová (kvinta) 

2. místo 
účast 

4. ročník literární soutěže „Píši, tedy jsem“ vyhlášené pro mladé, začínající autory 
Městským úřadem v Rájci-Jestřebí ve spolupráci s naší školou 

J. Ševčíková (kvinta) 1. místo Poezie 16 – 19 let 
T. Dostálová (kvinta) 2. místo 
R. Bartošek (kvarta) 1. místo 
J. Navrátilová (3. ročník) 2. místo 

Próza 16 – 19 let 

J. Dvořáček (3. ročník) 3. místo 
KRAJSKÉ KOLO 

Krajské kolo olympiády v Čj – 
nižší kategorie 

A. Skotáková 5. místo 

OKRESNÍ KOLO 
Okresní kolo olympiády v ČJ – 
nižší kategorie 

A. Skotáková (prima) 2. místo a 
postup do 
krajského kola 

Okresní kolo – squash L. Šperková (kvarta), 
R. Flek (2. ročník), 
O. Buček (tercie), 
L. Alexa (kvarta) 

2. místo 
2. místo 
3. místo 
účast 

Středoškolský pohár v atletice Družstvo chlapců a družstvo dívek 
V jednotlivcích: 
T. Wágner (kvinta, 1. místo),  
M. Neubauerová (2. ročník, 3. místo) 

1. a 3. místo ve 
skoku do dálky 

Okresní kolo – bowling Družstvo 3. místo 
Okresní kolo SŠ v košíkové Družstvo chlapců 3. místo 
Okresní kolo SŠ ve florbale Družstvo chlapců 3. místo 
Okresní kolo olympiády 
v anglickém jazyce 

J. Dvořáček (3. ročník), 
A. Smoudi (sekunda) 

3. místo  
6. místo 

Okresní přebor ve stolním tenise A. Zouhar (sekunda), D. Stojan,  
A. Kolmačková, V. Bučková (prima) 

dívky 
3. místo 

Okresní kolo kopané Družstvo chlapců 3. místo  
ve skupině 

Okresní kolo zeměpisné 
olympiády – kategorie C 

A. Skotáková (prima) 4. místo 

Okresní kolo zeměpisné  
olympiády – kategorie D 

M. Ebringer (3. ročník), 
D. Kovář (2. ročník) 

6. místo 
7. místo 

Okresní kolo olympiády v ČJ – 
vyšší kategorie 

K. Holomková (3. ročník),  
J. Ševčíková (kvinta) 

5. místo 
7. místo 

Okresní kolo v sálové kopané Družstvo chlapců účast 
Okresní kolo dějepisné olympiády L. Šmardová, M. Smatanová (sekunda) účast 
Florbal v Letovicích Družstvo chlapců účast 

 



 
 

Mezinárodní spolupráce, účast na mezinárodních projektech 

V rámci dotačního programu Jihomoravského kraje Do světa 2008! škola obdržela dotaci ve 
výši 350.000,-- Kč na projekt „Dobýváme Skandinávii i jazykovými prostředky“. Výjezd do 
Skandinávie se uskutečnil ve dnech 20. 6. – 5. 7. 2008, jeho součástí byla návštěva škol ve 
Švédsku. 
Škola pracovala prvním rokem v rámci programu Comenius se školou z Biržai (Litva) na 
projektu partnerství škol s názvem Heute wie einst lange her, který je zaměřen na lidové a 
kulturní tradice v obou zemích a jejich udržování. Součástí projektu byla návštěva 30 
litevských studentů a jejich vyučujících ve dnech 4. – 14. 6. 2008 na naší škole. 
V rámci programu Lifelong learning programme Národní agentury pro evropské vzdělávací 
programy výchovná poradkyně školy navštívila v projektu Study visits for education 
specialists and decision makers ve dnech 25. – 29. 2. 2008 Finsko. 
Vyučující zeměpisu se díky programu Socrates Comenius v rámci Lifelong learning 
programme v projektu 2 week course for european teachers who teach history, geography, 
science or maths „bilingually“ in english ve dnech 28. 10. – 9. 11. 2007 zúčastnila kurzu pro 
učitele ve Velké Británii . 
Škola se zapojila do programu meziškolní spolupráce eTwinning s polskými, portugalskými a 
rumunskými partnery. Společně zpracovávali následující témata: škola, volný čas, zvyky, 
oslavy.   

 

  
Společné pěvecké vystoupení litevských                Zájezd do Skandinávie 
a našich studentů 
 
 
Projekty  

Škola obdržela dotaci od Nadace Veronica Brno ve výši 7.000,-- na projekt  Propagace 
ekologické výchovy a ochrany přírody. Jeho součástí bylo pořízení euroclipů pro prezentaci 
výstav Putování za starými a památnými stromy I. a II. a Putování za krásami Moravského 
krasu. 
Škola podala projekty v rámci následujících programů vyhlášených Jihomoravským krajem:   
- Zkvalitnění sportovního prostředí v Jihomoravském kraji  
- Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro oblast protidrogových aktivit  
- Dotační program pro poskytování dotací v oblasti environmentálního vzdělávání, výchovy 
  a osvěty pro rok 2008 
Žádný z projektů nebyl schválen. 
 



 
 

Škola dále podala projekt v rámci programů vyhlášených MŠMT: 
- Rozvojový program Podpora environmentálního vzdělávání výchovy a osvěty (EVVO) 
   ve školách v roce 2008 
Projekt nebyl schválen. 
Škola dále podala následující projekty v rámci Výzvy č. 1 pro GP – OP Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost: 
-  Alternativní systém hodnocení klíčových kompetencí žáků Gymnázia Rájec-Jestřebí 
-  Klíčové kompetence studentů cizích jazyků na Gymnáziu v Rájci-Jestřebí a jejich rozvíjení 
    pomocí ICT 
- Klíčové kompetence studentů přírodovědných předmětů na Gymnáziu v Rájci-Jestřebí 
    a jejich rozvíjení pomocí ICT 
-  Vytvoření latinské čítanky s cílem zvýšit atraktivitu výuky latinského jazyka 
V současné době probíhá schvalování. 

 
                                                                                    
Sportovní akce 

Datum Akce Účastníci 
Celoročně Činnost Sportovního klubu mládeže 

- velmi dobře si vede oddíl stolního tenisu 
 

Celoročně Družstva studentů se zapojují do okresních kol 
soutěží ve florbale, fotbale, košíkové, stolním 
tenisu, squashi a bowlingu a do atletického 
poháru středních škol 

 

20. 12. 2007 Mikulášský běh do schodů Dívky z celé školy 
2. – 9 . 2. 2008 Lyžařský výcvikový kurz Zájemci z celé školy 
17. 4. 2008 Vyhlášení Rájeckého sportovce roku  

v tělocvičně školy 
 

21. 4. 2008 Turnaj školy v bowlingu a squashi, nejlepší 
postoupili do okresního kola 

1. ročník, tercie, kvarta 
a 2. ročník 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
           
                Turnaj ve florbalu                                            Lyžařský kurz v Jeseníkách 
 

 
 

 
 



 
 

Kulturní akce 

Datum Akce 
Celoročně Výstava Putování za památnými a starými stromy II. – Velikáni a elegáni naší 

krajiny byla vystavena v Městské knihovně v Černé Hoře, v kulturním 
středisku v Adamově, v zámku ve Křtinách, ve skleníku v Boskovicích, 
v blanenském kině a na Okresním úřadě v Blansku 

21. 12. 2007 Vánoční besídka, její součástí bylo vystoupení studentů kvinty a 3. ročníku 
s divadelním představením Kytice  

29. 1. 2008 Ukázková hodina tance 
15. 2. 2008 13. reprezentační ples školy v Blansku 
duben Vznikl Výroční almanach poezie a prózy – sestavený z literárních prací 

studentů školy 
22. 5.  2008 Rozhovor s J. Ševčíkovou v pořadu Českého rozhlasu 2 „Zelené peří“ 

s ukázkou její literární tvorby 
29. 5. 2008 Slavnostní předání maturitních vysvědčení absolventům na zámku v Rájci-

Jestřebí a předání Ceny starosty 
8. 6. 2008 Rájecké kulturní léto 

 

        
       Šerpování na maturitním plese                                Titulní strana literárního almanachu 
 
Další aktivity 

Datum Akce Účastníci 
4. – 6. 9. 2007 Adaptační kurz Prima, 1. ročník 
10. – 11. 9. 2007 Účast na charitativní akci Srdíčkový den Studentky kvarty  

a 2. ročníku 
Měsíčně Skandinávské odpoledne Zájemci z celé školy 
9. 11. 2007 Účast na Burze škol v Blansku  
6. 12. 2007 Přednáška o alternativním systému hodnocení 

pro studenty Pedagogické fakulty Masarykovy 
univerzity v Brně 

Přednášel: J. Koumar 

Prosinec 2007 Podklady o našem hodnotícím systému pro 
publikaci Příklady dobré praxe, kterou vydává 
Výzkumný ústav pedagogický v Praze 

 

6. 5. 2008 Přednáška o alternativním systému hodnocení 
pro studenty Pedagogické fakulty Masarykovy 
univerzity v Brně 

Přednášel: J. Koumar 

23.6. – 26. 6.  Škola v přírodě – Chřiby – rekreační středisko 
Kamínka Roštín 

Prima, sekunda, tercie  
a 1. ročník 



 
 

Exkurze a poznávací zájezdy, výstavy 

Datum Akce Účastníci 
19. 9. 2007 Exkurze – Muzeum knihy Žďár nad Sázavou Kvarta a 2. ročník 
25. 9. 2007 Hydrobiologická exkurze do Moravského 

krasu 
Prima a sekunda 

10. – 12. 10. 2007 Exkurze do Prahy Kvinta a 3. ročník 
Říjen 2007 Exkurze do Planetária Brno – Dr. Grygar Sexta 
30. 10. 2007 Exkurze na veletrh Gaudeamus Brno Sexta, kvinta a 3. ročník 
9. 11. 2007 Exkurze na Den otevřených dveří na 

Masarykově univerzitě v Brně 
6 studentů sexty 

6. 3. 2007 Exkurze na přírodovědeckou fakultu v Brně a 
do muzea 

2. ročník a kvarta 

17. – 21. 3. 2008 Zájezd do Francie 75 studentů z celé školy 
26. 5. 2008 Exkurze – Keramika Olomučany Prima a sekunda 
27. 5. 2008 Exkurze – Muzeum knihy Žďár nad Sázavou a 

Muzeum knihy 
Tercie a 1. ročník 

27. 5. 2008 Exkurze – Knihovna Rájec-Jestřebí – výstava 
Historie odívání 

Sekunda 

28. 5. 2008 Exkurze – Pivovar Černá Hora 3. ročník 
28. 5. 2008 Exkurze – Stará huť u Adamova Kvinta 
29. 5. 2008 Exkurze – Keramika Olomučany Kvarta a 2. ročník 

  
                                                                                                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       Poznávací zájezd do Francie – Remeš                    Výuka biologie v přírodě 
 
Besedy, přednášky 

Datum Beseda, přednáška Účastníci 
6. 9. 2007 Přednáška o VŠ – Institut Socrates Sexta 
25. 9. 2007 Prezentace MZLU Brno Sexta 
19. 10. 2007 Beseda s MUDr. Pantůčkem – životní styl, filozofie 2. ročník a kvarta 
1. 11. 2007 Beseda o VŠ – Společnost Tutor Sexta 
9. 11. 2007 Beseda s právníkem JUDr. Stloukalem Kvinta 
9. 11. 2007 Beseda ve francouzštině s Florence Michelete z 

Olomouce 
Francouzštináři 

22. 11. 2007 Beseda s dr. Loudovou o kouření Prima a tercie 
27. 11. 2007 Beseda o Masarykově univerzitě Brno Sexta 
29. 11. 2007 Beseda s pí. Ježkovou z PPP o šikaně Sekunda a 1. ročník 
14. 1. 2008 Instruktáž resuscitace - ČČK 3. ročník a kvinta 
24. 1. 2008 Nadpor. Horáček – Policie Blansko – anketa pro 

výzkum o drogách a beseda o policejní práci 
Kvinta a 3. ročník 



 
 

5. 2. 2008 Beseda s farářem p. Kloučkem a návštěva kostela 
v Rájci-Jestřebí 

Sexta 

7. 2. 2008 Beseda o energetice  - obnovitelné a neobnovitelné 
zdroje energie 

Prima, sekunda, tercie  
a 1. ročník 

12. 3. 2008 Představení studijní cesty do Finska Zájemci z celé školy 
17. 3. 2008 Beseda s pamětníkem J. Tomešem (voják čs. 

armádního sboru za 2. sv. války) 
Sexta, 3. ročník a kvinta 

11. 4. 2008 Beseda o Skandinávii – Z. Špíšek - absolvent Kvarta a 2. ročník 
27. 5. 2008 Kurz první pomoci 3. ročník a kvinta 

                   Beseda s pamětníkem                                              Kurz první pomoci 
 
Představení, koncerty  

Datum Představení, koncert Účastníci 
11. 10. 2007 Divadelní přestavení Vyhazovači Kvinta a 3. ročník 
12. 10. 2007 Divadelní přestavení Labyrint světa a ráj 

srdce 
Zájemci z celé školy 

12. 11. 2007 Divadelní přestavení Pánská jízda Zájemci z celé školy 
4. 1. 2008 Multimediální program Austrálie – kouzelný 

svět protinožců 
Všichni studenti 

11. 3. 2008 Představení festivalu „Jeden svět“ v Brně Kvinta a 3. ročník 
23. 4. 2008 Divadelní představení Markéta Lazarová Zájemci z celé školy 

 
Spolupráce školy s dalšími subjekty (jiná škola, občanská, zájmová sdružení…) 

Městský úřad Rájec-Jestřebí 
ZŠ a MŠ Rájec-Jestřebí 
ZUŠ Blansko 
ÚP Blansko 
Institut pracovních příležitostí Praha 
Klub seniorů v Rájci-Jestřebí 
Občanské sdružení Život dětem 
Zdravotní ústav Brno 
Nadace Veronica Brno 
CHKO Moravský kras Blansko 
Masarykova univerzita Brno – škola je partnerskou školou MU 



 
 

Spolupráce školy s výrobními podniky a jinými podnikatelskými subjekty 

TATSUNO BENČ Blansko 
M + H Míča a Harašta Blansko 
Malířství a natěračství Beran Rájec-Jestřebí 
Pivovar Černá Hora 
Zámečnictví Bačík Rájec-Jestřebí 
UNISTOL Rájec-Jestřebí 

 
 
 
Účast žáků a pedagogů na životě v obci 

Rájecké kulturní léto – studenti vystoupili v rámci programu „Bavte se s námi“ s pěveckými  
a tanečními vystoupeními, zároveň se studenti a pedagogové školy podíleli na této akci 
pořadatelsky. V letošním školním roce zajistila škola také vystoupení studentů z partnerské 
školy z litevského Biržai 
Ve spolupráci s Městským úřadem v Rájci-Jestřebí byl uspořádán zájezd do Brna na divadelní 
představení Labyrint světa a ráj srdce 
V budově školy byla uspořádána akce MÚ Rájec-Jestřebí – Co by třeba bylo, aby se nám 
dobře žilo aneb diskuze u kulatého stolu 
Městský úřad v Rájci-Jestřebí pořádal ve spolupráci s naší školou  literární soutěž Píši, tedy 
jsem, vyhlášenou pro mladé, začínající autory – tento rok již 4. ročník 
Studenti a pedagogové přispívali svými články do Zpravodaje města Rájec-Jestřebí 
V budově školy se tradičně pořádalo vyhlášení Sportovce roku Rájce-Jestřebí 
Studenti školy vystoupili s divadelním představením Kytice při příležitosti otevření 
víceúčelového sálu v Rájci-Jestřebí 

 

 Studenti školy v představení Kytice                   Litevští studenti v národních krojích 
 
 
 

8. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní 
inspekcí 

 
Ve školním roce 2007/08  se neuskutečnila žádná kontrola ze strany ČŠI.  
 

 



 
 

9. Základní údaje o hospodaření školy 
Náklady a výnosy za kalendářní rok      
         (v. tis. Kč) 

2007 2006  
Hlavní 
činnost 

Doplňková 
činnost 

Celkem Hlavní 
činnost 

Doplňková 
činnost 

Celkem 

                                       Náklady 
Spotřeba materiálu 344 3 347 637 4 641 
Spotřeba energie 263 32 295 311 41 352 
Opravy a udržování 13 0 13 65 0 65 
Cestovné 58 0 58 55 0 55 
Náklady na reprez. 6 0 6 5 0 5 
Ostatní služby 1073 10 1083 858 1 859 
Mzdové náklady 5515 0 5515 5269 0 5269 
Zákonné soc. poj. 1872 0 1872 1835 0 1835 
Ostatní soc. nákl. 54 0 54 0 0 0 
Daně a poplatky 3 0 3 1 0 1 
Jiné ostatní nákl. 52 0 52 82 0 82 
Odpisy DM 14 0 14 12 0 12 
NÁKLADY 
CELKEM 

9267 45 9312 9130 46 9176 

                                         Výnosy 
Tržby z prodeje 
služeb 

2293 148 2441 2247 232 2479 

Ostatní výnosy 22 0 22 85 4 89 
Tržby z prodeje 
materiálu 

74 0 74 61 0 61 

Provozní dotace 6972 0 6972 6703 0 6703 
VÝNOSY 
CELKEM 

9361 148 9509 9096 236 9332 

HOSP. 
VÝSLEDEK 

+94 +103 +197 -34 190 +156 

 
 
 
Příjmy za kalendářní rok  

 Rok 2007 Rok 2006 
 
Celkové příjmy 
 

 
9.509.352,68 

 
9.331.916,52 

1. Státní dotace a dotace z rozpočtu kraje, granty 6.971.640,07 6.702.829,-- 
2. Dotace od obce 0 0 
3. Poplatky od zletilých žáků, rodičů,  
zák. zástupů 

1.811.475,-- 1.818.750,-- 

4. Příjmy z doplňkové (hospodářské) činnosti 147.812,-- 235.509,-- 
5. Ostatní příjmy 578.425,61 554.828,52 

 
 



 
 

 
Výdaje za kalendářní rok  

 Rok 2007 Rok 2006 
 
Výdaje celkem 
 

 
9.311.950,08 

 
9.175.730,88 

Neinvestiční výdaje 9.311.950,08 9.175.730,88 
Investiční výdaje 0 0 
Náklady na mzdy pracovníků 5.515.240,-- 5.268.325,-- 
Odvod zdravotního a sociálního pojištění 1.871.766,68 1.835.545,53 
Výdaje na učebnice a učební pomůcky 114.305,81 42.095,22 
Výdaje na další vzdělávání pracovníků 23.369,-- 41.797,-- 
Stipendia 0 0 
Ostatní provozní náklady 1.787.268,59 1.987.968,13 

 
Příjmy za školní rok 

 Školní rok 2007/08 Školní rok 2006/07 
 
Celkové příjmy 
 

 
10.506.347,74 

 
9.270.566,24 

1. Státní dotace a dotace z rozpočtu kraje, granty 7.374.457,-- 6.760.529,-- 
2. Dotace od obce 0 0 
3. Poplatky od zletilých žáků, rodičů,  
zák. zástupů 

1.843.000,-- 1.779.950,-- 

4. Příjmy z doplňkové (hospodářské) činnosti 169.990,-- 204.598,-- 
5. Ostatní příjmy 1.118.900,74 525.489,24 

 
Výdaje za školní rok 

 Školní rok 2007/08 Školní rok 2006/07 
 
Výdaje celkem 
 

 
9.628.359,01 

 
9.414.677,98 

 Neinvestiční výdaje 9.628.359,01 9.414.677,98 
Investiční výdaje 0 0 
Náklady na mzdy pracovníků 5.620.346,-- 5.573.197,-- 
Odvod zdravotního a sociálního pojištění 1.907.943,22 1.877.585,-- 
Výdaje na učebnice a učební pomůcky 143.271,80 144.991,52 
Výdaje na další vzdělávání pracovníků 20.581,-- 45.786,-- 
Stipendia --- --- 
Ostatní provozní náklady 1.936.217,49 1.773.118,46 

 
 
Doplňující údaje 
Účetnictví Gymnázia a Střední odborné školy Rájec-Jestřebí, o. p. s. je vedeno firmou 
AMICA, s. r. o. na základě mandátní smlouvy a řídí se příslušnými ustanoveními zákona  
č. 563/91 Sb. o účetnictví a Účtové osnovy a postupů účtování pro obecně prospěšné 
společnosti (čj. 283/71 700/1995). 
 
 



 
 

 
Dle zákona č. 248/95 Sb. ve znění pozdějších předpisů o obecně prospěšných společnostech 
musí být roční účetní závěrka ověřena auditorem. Audit za rok 2007 provedla firma:  
Ing. Jindra Plchová - audit a daňové poradenství, Údolní 26, 602 00  Brno, číslo dekretu 715. 
Výrok auditora – bez výhrad. 
 
 
Kontroly 
Ve školním roce 2007/08 proběhla kontrola ze strany Všeobecné zdravotní pojišťovny. 
Závěr: 
„V kontrolovaném období nebyla porušena ustanovení zákonů o pojistném na zdravotní 
pojištění ve znění pozdějších změn a doplňků“. 
 
 
 
 
    


